Restat, ut gratias agamus omnibus, qui quoquomodo ad haec duo 
volumina in lucem edenda aliquid operis contulerunt. 

Primo certe loco nominandus hic est collega collaboratorque noster 
Georgius Steen Jensen, qui non solum summopere incubuit in edendis 
documentis linguis germanicis scriptis, sed cuius etiam rerum gestarurn 
patriae suae notitia maximae pluries utilitati tuit, cum, verbi gratia, de 

•••) Cfr. J. STEEN JENsEN. Jan Tęczyński's Baltle Voyage 0563) in Antemurale XIV, 
p. 193 ssą. 
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documentis dato carentibus res agebatur, quibus ita "approximativum" 
saltem temporis vel loci datum adiungere potuimus. 

In toto tam arduo opere ad finem deducendo D. Wanda De Andreis 
maximam summamque opem mihi attulit, sine cuius praeterea valido 
auxilio difficillimorum documentorum polonicorum editio omnino im· 
possibilis juisset. Solurnmodo ob eius insignem linguae polonicae anti
quioris et recentioris aevi cognitionem, necnon in laboribus pertinaciam 
dieta polonica scripta transcribi edique potuerunt. 

Moderatoribus magnifici Archivi Hajniensis omnibusque ei addictis 
personis pro hospitalitate praestita maximas agimus gratias. 

C.L. 
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Textus documentorum ex fasciculis 

"T.K. U.A., SPECIEL DEL. POLEN, A.II.7." 

N. 1. 

Ericus XIII, rex Daniae, Sueciae et Norvegiae 
universis 

Hafniae, 23 !unii 1419. 

articuli tractatus cum Vladislao II rege Poloniae. 
(Exemplar. Orig. ex parte Polonica redactum in Pergamentsamlingens 

Udenrigske Afdeling.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Nos Ericus, Dei gracia regnorum Dacie, Swecie, Norwegie, Gatto
rum a) Slaworumque b) rex et dux Pomeranii c> etc., recognoscimus, testa
mur et protestamur publice et manifeste coram omnibus et quibuscum
que, quod nos propter singularem amiciciam et amorem et propter d) 

ambasiatam sive negocium prout serenissimi principis ac domini, do
mini Waldislai,•> z> eadem gracia regis Polonie et supremi principis 
Lithwanie,fl heredis Russie g) etc., charissimi hl fratris nostri, fideles 
nuncii et ambasiatores, videlicet domini Iaroslaus i) ac IwvoP succame
rarius Calissiensis,k> et Sbigneus I> •> de Altomonte, castellanus Rosper
gensis, ad nos deduxerunt, et propter singularem complacentlam ex hoc, 
quia istud est pro responso super negotiis m) et ambasiatis ex parte 
nostra per dilectos et fideles nuncios, eonsiliarios nostros, dominos 
Maczke n> Borken, Gerardurn de Dewithz oJ et Swantz de Snicz Pl ad 
dominurn serenissimum fratrem nostrum, regem Polonii q) z) etc. trans
missos et destinatos, expositis et deductis, prout a nobis habuerunt in 
commissis et mandatis; et ob hoc confederavimus, constriximus et 
ligavimus nos, pro nobis et nostris heredibus et successoribus, et regna 
nostra r> cum omnibus et singulis inhabitatoribus eorundem, ecclesias
ticis et temporalibus, de consilio et eonsensu consiliariorum trium 
regnorum nostrorum et terrarum prefatarum cum dieto serenissimo 
principe ac domino, domino Wladislao Rege etc.,s> fratre nostro carissimo, 
et cum suo regno et terris et cum omnibus inhabitatoribus earundem,t> 
ecclesiasticis et temporalibus, necnon cum illustri principe ac domino, 
domino Vitholdo,u> alias dieto Alexandro,v> magno duce Lithwanie w> et 
castris, terris et civitatibus eiusdem et inhabitatoribus earundem,t> sic 
et taliter, quod nos et regna nostra,Y> heredes et nostri successores ab> 
et omnes inhabitatores regnorum et terrarum nostrarum volumus et 
debemus circa prenominati domini regis Polonie, fratris nostri carissimi, 
et sui regni necnon suarum terrarum et inhabitatorum eorundem, 
ecclesiasticorum et temporalium, necnon dicti illustris principis, domini 
Vitholdi, alias Alexandri, magni ducis Lithwanie, necnon terrarum, 
castrorum, civitatum suarum et inhabitatoribus ac> earundem t) iuvamen 
et assistenciam remanere cum omni potencia et petentatu nostro, bona 
fide, ad omne ius eorum, quando ad hoc fuerimus requisiti, dummodo 
posse et potastatem iuris eorum habeamus taliter, quod stare velint 
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diffinicioni nostre in caussis ad) eorum in racione, iusticia et in iure. 
CUm vero contingat, quod unus de nobis prefatis regibus et dominis 
sic confederatis requirat aliurn regem et dominurn confederatum, quod 
cum suo iuvamine sequatur ipsum, tunc ille sic requisitus et invitatus, 
vel requisiti et invitati, debet vel debent sequi requirentem suis propriis 
expensis, sumptibus et damnis.a•> Verum si aliqua lucrarentur et lucra 
reciperentur af) in campitis z) ag) et rapinis, talia dicti reges et dicte partes 
debent dividere inter se et debent ah) ad utramque partem eonfedera
tarum pertinere. Si vero castra, civitates vel terre expugnarentur, 
obtinerentur vel lucrarentur patenter vel per tractatus, talia castra, 
civitates et terre deberent remanere apud illum, qui requisivisset 
sequelam et cui fit et facta est sequela. Si vero unus ai) requirit ai> aliurn 
vel alios pro sequela ad terras, in quibus ak) ambe partes ius haberemus 
ex parte regnorum et terrarum nostrarum, et nos ambe partes in illis 
aliqua expugnaremus vel lucraremur vel obtineremus ni) potencia vel 
per tractatus, tunc illa, que sic expugnarentur vel lucrarentur, deberent 
remanere apud illum, ad cuius regni dominium vel terras pertinuissent 
et pertinerent. Et si aliqua alia ultra premissa de bonis vel dominiis 
inimicorum expugnarentur vel obtinerentur per potenciam am) vel trac
tatibus, illa deberent ad utramque partem pertinere. Eciam volumus 
huiusmodi federa et amicicias cum Dei gracia et adiutorio habere contra 
gentiles et paganos an) infideles, ita videlicet quod in bona fide cum Dei 
auxilio omni tempore volumus ad id ao) mentern habere et attendere, 
quod fides catolica ap) augeatur et christianitas augmentetur iuxta ulti
matum nastrum posse, et quando dominus Deus no bis ambobus aą) z) 

partibus aut alteri nastrum hoc instinxerit, quod nos cum adiutorio Dei 
in hoc aliquid attendere ar) voluerimus iuxta nastrum intellectum as) et 
desiderium,at) unus nastrum ad aliurn debet super hoc mittere suos 
fideles nuncios et ambasiatores ad concorditer traetandum et concor
dandum et uniendum qualiter meliori modo et forma istud incipiemus 
et apprehendemus,au) et postquam in hoc fuerimus concordes, tunc una 
partium alteri debet hoc sinceriter et bona fide tenere et observare. 
Eciam nos Ericus rex prenominatus et regna nostra et terre et inhabi
tatores earundem, ecclesiastici et temporales, volumus et debemus preno
minati domini regis Polonie, fratris nostri carissimi, et regni sui et 
terrarum suarum et inhabitatorum eorundem et dicti domini Vitoldi,z> 
alias Alexandri, magni ducis Lithwanie, terrarum, castrorum, civitatum 
suorum et inhabitatorum earundem t) melius, utilius et conveniencius 
promovere et disconveniencia seu eisdero contraria amovere iuxta omnem 
possibilitatem nostram publice et private in bona fide, omni do~o et 
fraude exclusis. Si vero aliquis de nobis regibus vel ipse dominus 
Vitoldus, dux prefatus, decederet, tunc dieta regna et ducatus eque 
bene av) deberent in dieto federe permanere. Et simiiiter si in aliquo de 
dictis regnis vel ducatu unus alius rex vel dux veniret, qui in huiusmodi 
federe non vellet permanere, tunc dieta regna et ducatus deberent dieta 
federa observare, ut prefertur. Omnes predictos articulos et quemlibet 
eorum in specie promitUmus nos Ericus, Dacie, Swecie, Norwegie etc. 
rex et dux Pomeranii etc. prefatus, pro nobis, nostris heredibus et 
successoribus et tribus regnis nostris et terris prefatis firmiter et invio
labiliter observare sine dolo, et nobiscum et pro nobis et regnis nostris 
et terris venerabiles et dilecti nostri prelati, milites et militares, sicut 
inferius describuntur, promittunt, quod de eorum consilio et voluntate 
omnia hec facta sunt in tribus nostris regnis et terris, et nos cum eis 
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et ipsi nobiscum promittimus bona fide observare seremss1mo princ1p1 
ae domino, domino Wladislao, regi Polonii etc.,aw> carissimo fratri nostro, 
et dicto illustri principi domino Vitoldo, alias Alexandro, magno duci,•Y> 
et dietis regno et ducatui,•a> eorum terris et earundem t) inhabitatoribus, 
prelatis, militibus, militaribus et cuiuslibet eorum fidelibus bona fide 
firmiter observare. Et pro maiori testimonio et firmitudine et pleniori 
observancia omnium premissorum sigillum maiestatis nostre presentibus 
de certa et deliberata sciencia et voluntate nostra fecimus ad hane 
literam appendi unacum bbl sigillis venerabilium prelatorum nostrorum 
archiepiscoporum et episcoporum, baronum, militum et militarium infras
criptorum,ccl videlicet Petri, Dei gracia archiepiscopi Lundensis et 
apostolice sedis legati etc., et Iohannis, eadem gracia Upsalensis archie
piscopi; item Iohannis Roschildensis, summi cancellarii regni nostri Da
cie prefati, Kanuti Lyncopensis, Iohannis Slesvicensis, Boecii Arusiensis, 
Petri Burglanensis, Lagonis ddl Wibergensis, Iohannis Ottoniensis, Cris
tierni Ripensis, Brunolffi Scarensis ce> et Naffnonis/fl eadem gracia 
ecclesiarum episcoporum, et honorabilium virorum, Antvoernii,gg) duo
decim apostolorum Bergis, Iohannis Burglanensis, Iohannis Wibergensis 
ecclesiarum prepositorum; item ingenuorum, clarorum et spectabilium 
virorum, castrorum, dominicrum et terrarum infranominandorum et 
exprimendorum hh l castellanorum, commissariorum et prefectorum, do
minorum videlicet: Iohannis Duwe de Throresø,iil Nukupunk; Prithmer
ni iil de Podbusch et Ozeborg;kkl Andree Iacobi Lunge de Egethe U)